

Coleta de Preços

**Número da Coleta: 57/2021****Data: 02/08/2021**

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
016090084	- TIJOLO VAZADO (LAJOTA) 9x19x19 Unid.: UNI	05000	2,13	10.650,00
026090085	- TIJOLO VAZADO (LAJOTA) 9x19x29 Unid.: UNI	20000	2,38	47.666,67
036150001	- PEDRA BRITA Nº. 01 Unid.: M³	00200	117,80	23.560,00
046170002	- PEDRA RACHÃO Unid.: M³	00150	95,53	14.330,00
056140003	- AREIA MÉDIA Unid.: M³	00500	91,07	45.533,33
066170003	- PÓ DE PEDRA Unid.: M	00500	120,26	60.130,00
076100016	- BLOCO 9x19x39 Unid.: UNI	15000	3,55	53.300,00
086100015	- BLOCO 14x19x39 Unid.: UNI	20000	4,26	85.133,33
096100050	- BLOCO 19x19x39 Unid.: UNI	05000	5,09	25.466,67
106100051	- CANALETA CONCRETO 9x19x39 Unid.: UNI	05000	3,85	19.250,00
116100052	- CANALETA CONCRETO 14x19x39 Unid.: UNI	05000	5,76	28.816,67

Coleta de Preços

**Número da Coleta: 57/2021****Data: 02/08/2021**

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
129090025	MADEIRITE 9MM Unid.: UNI	00100	61,73	6.173,33
139090026	MADEIRITE 5MM Unid.: UNI	00150	52,70	7.905,00
149060081	TABUA PINUS 30CM Unid.: PÇ	00600	47,63	28.580,00
159060099	TABUA PINUS 25CM Unid.: PÇ	00300	30,57	9.170,00
169060100	TABUA PINUS 20CM Unid.: PÇ	00300	24,47	7.340,00
179060101	TABUA PINUS 15CM Unid.: PÇ	00300	18,13	5.440,00
189060102	TABUA PINUS 10CM Unid.: PÇ	00600	15,57	9.340,00
196100053	MANILHA DE CONCRETO SEM FERRAGEM 0,30 UNI Unid.:	00150	32,35	4.853,00
206100054	MANILHA DE CONCRETO COM FERRAGEM 0,30 UNI Unid.:	00100	42,14	4.214,00
216100055	MANILHA DE CONCRETO COM FERRAGEM 0,40 UNI Unid.:	00150	70,62	10.593,50
226100056	MANILHA DE CONCRETO COM FERRAGEM 0,60 UNI Unid.:	00100	82,57	8.256,67

Coleta de Preços

**Número da Coleta: 57/2021****Data: 02/08/2021**

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
236100057	- MANILHA DE CONCRETO COM FERRAGEM 1,00 UNI	00050	103,40	5.170,00
246100058	- BARRA DE AÇO CASO x 12 METROS - 3/8	00300	78,72	23.616,00
256100059	- BARRA DE AÇO CASO x 12 METROS - 5/16	00300	60,50	18.149,00
266100060	- BARRA DE AÇO CASO x 12 METROS - 1/4	00200	35,57	7.114,00
276100061	- BARRA DE AÇO CASO x 12 METROS - 1/2	00200	106,30	21.259,33
286100062	- BARRA DE AÇO CASO x 12 METROS - 3/16	00400	26,80	10.718,67
296260001	- TELHA ROMANA DE CERÂMICA	10000	1,97	19.666,67
306260025	- TELHA DE FIBROCIMENTO 3,66x110x6MM	00100	77,61	7.761,33
316260026	- TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44x110x5MM	00100	61,98	6.197,67
326260027	- TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44x0,50x4MM	00100	43,63	4.362,67
3349030003	- ROLO DE ESPUMA DE 23CM COM CABO	00024	15,49	371,76

Coleta de Preços

**Número da Coleta: 57/2021****Data: 02/08/2021**

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
3449030020	- ROLO DE LÃ DE 23CM Unid.: UNI	00024	10,71	257,04
3549030002	- ROLO DE ESPUMA DE 15CM COM CABO Unid.: UNI	00024	9,49	227,76
3649030001	- ROLO DE ESPUMA DE 9CM COM CABO Unid.: UNI	00024	5,88	141,20
3749030014	- ROLO DE ESPUMA DE 5CM COM CABO Unid.: UNI	00024	3,83	91,84
3849020006	- THINNER LATA 900ML Unid.: LTA	00048	13,22	634,56
3949020042	- ÁGUA RAZ LATA 900ML Unid.: LTA	00048	12,64	606,88
4049090122	- LATEX 18 LITROS (1ª LINHA) Unid.: LTA	00030	360,91	10.827,40
4149090141	- SELADOR 18 LITROS (PAREDE) Unid.: LTA	00020	151,86	3.037,13
4249090142	- VERNIZ 36 MARÍTIMO Unid.: LTA	00020	70,45	1.408,93
437040025	- TORQUÊS ARMADOR 12" Unid.: UNI	00012	66,77	801,20
445130006	- RELÊ FOTOCÉLULA BIVOLT Unid.: UNI	00020	30,49	609,80

Coleta de Preços

**Número da Coleta: 57/2021****Data: 02/08/2021**

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
4522290043	- LÂMPADA LED 15W Unid.: UNI	00200	10,49	2.098,00
465110014	- LÂMPADA LED 20W Unid.: UNI	00200	23,79	4.757,33
475110016	- LÂMPADA LED 25W Unid.: UNI	00200	38,44	7.687,33
487010108	- PENEIRA 55 CM (AREIA) Unid.: UNI	00006	46,51	279,06
497010109	- PENEIRA 55 CM (FEIJÃO) Unid.: UNI	00006	33,53	201,18
507010110	- ELETRODO 2,5 Unid.: KG	00040	29,38	1.175,33
517010111	- ELETRODO 3,25 Unid.: KG	00040	45,91	1.836,27
5214050020	- VASSOURA DE AÇO COM REGULAGEM Unid.: UNI	00024	70,62	1.694,80
5314050021	- TESOURA P/ PODA Unid.: UNI	00006	36,35	218,08
5414050022	- TESOURA P/ CORTAR GRAMA Unid.: UNI	00006	121,13	726,80
5514050023	- FOICE PENADO ABERTO Unid.: UNI	00012	41,20	494,40

Coleta de Preços

**Número da Coleta: 57/2021****Data: 02/08/2021**

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
5614050024	- PÁ QUADRADA COM CABO Unid.: UNI	00012	36,37	436,40
5710030162	- MANGUEIRA DE JARDIM Unid.: M	00500	3,52	1.761,67
5810030042	- ESGUICHO PARA MANGUEIRA Unid.: UNI	00012	75,47	905,68
5910030007	- CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS COM TAMPA Unid.: UNI	00005	220,59	1.102,95
606200012	- PISO PI V ESMALTADO Unid.: M2	00300	40,56	12.169,00
6149080003	- LIXA D'ÁGUA Nº 120 Unid.: FL	00050	1,57	78,50
626310008	- VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA Unid.: UNI	00010	260,71	2.607,07
636310002	- LAVATÓRIO COM COLUNA Unid.: UNI	00010	106,66	1.066,63
646310009	- VÁLVULA DE DESCARGA Unid.: UNI	00010	75,95	759,47
656310010	- CAIXA DE DESCARGA COM TUBO Unid.: UNI	00010	101,07	1.010,67
666310011	- ASSENTO SANITÁRIO Unid.: UNI	00050	86,60	4.329,83

Coleta de Preços

**Número da Coleta: 57/2021****Data: 02/08/2021**

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
676310012	- ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL Unid.: UNI	00010	68,73	687,27
6810060001	- TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, 1/2 POL., CROMADO Unid.: UNI	00020	76,51	1.530,27
6910030049	- TORNEIRA PARA PIA COZINHA Unid.: UNI	00020	50,61	1.012,20
7010030164	- TORNEIRA CURTA COM BICO Unid.: UNI	00020	35,79	715,87
718120012	- CADEADO 50MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO C/ HASTE EM AÇO-2 CHAVES Unid.: PÇ	00040	34,87	1.394,67
728120008	- CADEADO 30MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO C/ HASTE EM AÇO-2 CHAVES Unid.: PÇ	00020	20,49	409,73
738120017	- CADEADO 20MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO C/ HASTE EM AÇO-2 CHAVES Unid.: PÇ	00020	14,28	285,53
748120039	- CADEADO 60MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO C/ HASTE EM AÇO-2 CHAVES Unid.: PÇ	00010	56,72	567,20
757020063	- CARRINHO DE MÃO COM CÂMARA Unid.: UNI	00030	170,60	5.117,90
767020064	- CARRINHO DE MÃO MACIÇO Unid.: UNI	00030	386,65	11.599,60
777020081	- ENXADA LARGA 2,5 Unid.: UNI	00024	50,49	1.211,76

Coleta de Preços

**Número da Coleta: 57/2021****Data: 02/08/2021**

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
787020093	- ENXADÃO LARGO Unid.: UNI	00024	57,44	1.378,64
797020061	- PÁ DE BICO Nº 3 COM CABO Unid.: UNI	00024	36,59	878,24
807020015	- CAVADEIRA ARTICULADA DUAS BOCAS Unid.: UNI	00010	48,77	487,73
818100035	- CAVADEIRA RETA (FERRO) Unid.: UNI	00005	36,53	182,67
827040024	- PICARETA COM CABO Unid.: UNI	00006	100,69	604,12
837040012	- CHIBANCA COM CABO Unid.: UNI	00006	100,92	605,54
847020069	- CABO PARA ENXADA Unid.: UNI	00036	92,60	3.333,72
8514050025	- VASSOURÃO PIAÇAVA COM CABO Unid.: UNI	00060	26,77	1.606,00
8610030129	- VEDA ROSCA 25x50 METROS Unid.: UNI	00200	32,05	6.409,33
875300005	- FITA ISOLANTE 20 METROS Unid.: UNI	00050	25,36	1.267,83
885150036	- FIO 1,5MM FLEXÍVEL Unid.: M	00500	20,50	10.248,33



Coleta de Preços

**Número da Coleta: 57/2021****Data: 02/08/2021**

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
895150037	- FIO 2,5MM FLEXÍVEL Unid.: M	01000	25,07	25.070,00
905150038	- FIO 4,0MM FLEXÍVEL Unid.: M	00600	38,66	23.198,00
915150039	- FIO 6,0MM FLEXÍVEL Unid.: M	00600	50,96	30.578,00
925150040	- FIO 10,0MM FLEXÍVEL Unid.: M	00600	91,12	54.674,00
935150025	- CABO 16MM FLEXÍVEL Unid.: M	00600	101,16	60.698,00
9410040299	- LUVA RASPA C/ CURTO Unid.: PAR	00100	14,74	1.474,33
9510040300	- LUVA RASPA C/ LONGO Unid.: PAR	00100	20,86	2.086,33
967010112	- LUVA PIGMENTADA Unid.: PAR	00100	71,29	7.129,00
977010113	- LUVA BORRACHA G FORRADA Unid.: PAR	00050	16,75	837,50
987010114	- BALDE DE CONCRETO PVC COM ALÇA 12 LITROS Unid.: UNI	00050	12,94	647,00
9910030165	- REGISTRO ESFERA PVC 25MM Unid.: UNI	00010	14,79	147,87

Coleta de Preços

**Número da Coleta: 57/2021****Data: 02/08/2021**

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
10010030166	- REGISTRO ESFERA PVC 50MM Unid.: UNI	00010	23,60	236,03
10110030167	- REGISTRO PRESSÃO C/ ACABAMENTO 3/4 Unid.: UNI	00010	34,93	349,30
1026010007	- CIMENTO CPIII 50 KG Unid.: SC	01000	31,49	31.493,33
1036010006	- CIMENTO CPII 50 KG Unid.: SC	00200	31,04	6.208,00
10449070006	- CAL PARA PINTURA Unid.: SC	00500	28,40	14.201,67
10549070012	- CAL MASSA Unid.: SC	00300	76,77	23.030,00
10610040158	- TUBO 150MM ESGOTO DE 6 MTS Unid.: UNI	00100	161,75	16.174,67
10710040157	- TUBO 100MM ESGOTO DE 6 MTS Unid.: UNI	00120	132,13	15.855,60
10810040301	- TUBO 50MM ESGOTO DE 6 MTS Unid.: UNI	00050	120,89	6.044,50
10910040302	- TUBO 40MM ESGOTO DE 6 MTS Unid.: UNI	00030	93,66	2.809,70
11010020042	- JOELHO ESGOTO 90°x150MM Unid.: UNI	00050	98,23	4.911,67

Coleta de Preços

Número da Coleta: 57/2021

Data: 02/08/2021

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
11110020043	JOELHO ESGOTO 90°x100MM Unid.: UNI	00100	13,93	1.393,00
11210020044	JOELHO ESGOTO 90°x50MM Unid.: UNI	00050	6,83	341,50
11310020045	JOELHO ESGOTO 90°x40MM Unid.: UNI	00040	5,01	200,53
11410020046	JOELHO ESGOTO 45°x150MM Unid.: UNI	00020	109,65	2.192,93
11510020047	JOELHO ESGOTO 45°x100MM Unid.: UNI	00050	88,31	4.415,33
11610040303	TE ESGOTO 150x150 Unid.: UNI	00030	121,93	3.658,00
11710040304	TE ESGOTO 150x100 Unid.: UNI	00030	81,03	2.430,90
11810040305	TE ESGOTO 100x100 Unid.: UNI	00050	17,51	875,33
11910040028	TE ESGOTO 100x50 Unid.: UNI	00040	13,57	542,67
12010040306	TE ESGOTO 50x50 Unid.: UNI	00030	14,85	445,50
12110040307	TE ESGOTO 40x40 Unid.: UNI	00020	8,65	173,00

Coleta de Preços

Número da Coleta: 57/2021

Data: 02/08/2021

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
12249090143	- TINTA ESMALTE 3,6L Unid.: UNI	00040	93,86	3.754,27
1237020094	- CABO PARA CHIBANCA Unid.: UNI	00018	14,59	262,62
12411010232	- FACA PARA ROÇADEIRA 1" Unid.: UNI	00060	33,83	2.029,80
1256080004	- ARGAMASSA INTERNA SACO DE 20KG Unid.: SC	00150	14,12	2.118,00
1266080005	- ARGAMASSA EXTERNA SACO DE 20KG Unid.: SC	00100	24,56	2.455,67
12722280275	- ENGATE 40CM Unid.: UNI	00040	11,47	458,93
1286310013	- ACABAMENTO P/ VÁLVULA DE DESCARGA Unid.: UNI	00010	34,33	343,33
12910020048	- TUBO SOLDÁVEL 60MMx6M Unid.: UNI	00050	125,90	6.294,83
13010020049	- TUBO SOLDÁVEL 50MMx6M Unid.: UNI	00050	111,67	5.583,33
13110020050	- TUBO SOLDÁVEL 32MMx6M Unid.: UNI	00030	42,15	1.264,60
13210020051	- TUBO SOLDÁVEL 25MMx6M Unid.: UNI	00050	23,88	1.194,00

Coleta de Preços

**Número da Coleta: 57/2021****Data: 02/08/2021**

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
13310020052	- JOELHO SOLDÁVEL 90°x60MM Unid.: UNI	00020	59,83	1.196,67
13410020053	- JOELHO SOLDÁVEL 90°x50MM Unid.: UNI	00030	68,71	2.061,40
13510020054	- JOELHO SOLDÁVEL 90°x32MM Unid.: UNI	00050	6,83	341,50
13610020055	- JOELHO SOLDÁVEL 90°x25MM Unid.: UNI	00200	6,87	1.374,00
13710020056	- TE SOLDÁVEL 25x25 Unid.: UNI	00100	16,64	1.664,00
13822190280	- PARAFUSO TELHEIRO 5/16x110MM Unid.: UNI	01000	2,32	2.323,33
13949090119	- BROXA RETANGULAR Unid.: UNI	00060	19,62	1.177,20
14049090144	- BROXA REDONDA Unid.: UNI	00024	39,76	954,16
14149080076	- LIXA FERRO 80 Unid.: UNI	00150	3,57	535,50
14249080077	- LIXA FERRO 120 Unid.: UNI	00150	4,29	643,50
14349080078	- LIXA MASSA 60 Unid.: UNI	00150	2,31	347,00

Coleta de Preços

**Número da Coleta: 57/2021****Data: 02/08/2021**

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
14449080056	- LIXA MASSA 100 Unid.: UNI	00150	3,01	451,50
14549080057	- LIXA MASSA 150 Unid.: UNI	00150	1,31	196,50
1466350007	- PINCEL 3" 5/19 Unid.: UNI	00048	2,56	123,04
1476350008	- PINCEL 2 1/2" 5/19 Unid.: UNI	00048	10,32	495,36
1486350009	- PINCEL 1 1/2" 5/19 Unid.: UNI	00048	4,40	211,20
1496350010	- PINCEL 1" 5/19 Unid.: UNI	00048	3,27	156,80
1506350011	- PINCEL 3/4" 5/19 Unid.: UNI	00048	3,19	153,12
1516350012	- PINCEL 1/2" 5/19 Unid.: UNI	00024	3,10	74,40
15222190281	- PARAFUSO BACIA S 10 Unid.: UNI	00060	5,46	327,60
15310040308	- ADAPTADOR COM FLANGE SOLDÁVEL 50MM UNI Unid.:	00010	27,74	277,43
15410040309	- LUVA AZUL LR 25x1/2 Unid.: UNI	00040	11,73	469,07

Coleta de Preços

Número da Coleta: 57/2021

Data: 02/08/2021

Item	Material	Quantidade	Preço Médio	
			Valor Unitário	Valor Total
15510040310	- JOELHO AZUL LR 90° 25x1/2 Unid.: UNI	00100	8,19	819,00
		<b>Totais</b>	<b>7.946,65</b>	<b>1.144.319,48</b>